

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: مجله هفته

۲۹ دسمبر ۲۰۲۰

حاکمیت «مردم محور»؛ بارزترین ویژگی چین در سال کرونایی ۲۰۲۰ میلادی

بیش از ۷۸ میلیون نفر مبتلا به ویروس کرونا در سراسر جهان شناسایی شده اند و از طرف دیگر، بیش از ۱.۷۳ میلیون نفر دیگر نیز در اثر ابتلا به بیماری کووید-۱۹ جان خود را از دست داده اند؛ شاید اگر زمان به آغاز سال ۲۰۲۰ میلادی باز می گشت، کسی تصورش را هم نمی کرد که ویروس کرونا تا این اندازه باعث درد و هرج و مرج در جامعه بشری شود؛ کرونا شکنجه ای است که تمام کشورها در حال حاضر با آن روبه رو هستند.



چین به عنوان اولین کشور جهان که تأثیرات ناشی از همه گیری کرونا را تجربه کرد، در زمینه رسیدن به دستاوردهای استراتژیک مهم در زمینه کنترل و جلوگیری از کرونا و از سرگیری اشتغال و تولید در جایگاه برتر جهان قرار گرفت؛ چین همچنین اولین کشور جهان است که در شرایط فعلی از رشد منفی به رشد مثبت اقتصادی رسیده است و در حال تحقق بخشیدن به هدف برنامه ریزی شده در این کشور در زمینه ریشه کن کردن فقر مطلق است. چرا چین می تواند؟

مهمترین تجربه حاصل شده در این زمینه این است که حزب کمونیست چین به عنوان پشتیبان و حامی اصلی مردم چین در مواجهه با مشکلات و سختی ها، همواره منافع مردم را در اولویت برتر قرار می دهد و جهت غلبه بر تمام سختی ها و موانع به مردم کشورش تکیه می کند؛ چنین رویکردی باعث جایگاه عالی و برتر مردم در این کشور شده و به بارزترین نشانه و ویژگی چین در این سال عجیب و غریب تحت اپیدمی کرونا تبدیل شده است.

مقامات چین با اتخاذ رویکردهای مختلفی از جمله تعطیلی قاطعانه و موقت کانال های خروجی در ووهان با جمعیت بیشتر از ده میلیون نفری اش و اعزام بیش از ۴۲ هزار نفر از کارکنان و پرسنل پزشکی سراسر کشور برای کمک به ووهان و استان هوبی و سایر مناطق جهت مقابله با اپیدمی کرونا آن هم به هر قیمتی، تصویری از «سرعت چین»، «معیار چین» و «کارآمدی چین» به تصویر کشیدند که تمامی این ها کاملاً نشان داد که از دیدگاه مقامات چین، صرفاً یک هدف وجود دارد و آن به حداقل رسانیدن گسترش اپیدمی کرونا و حفاظت از جان مردم است!

احترام مقامات چین به زندگی و نجات مردم این کشور تحت بحران به وجود آمده ناشی از همه گیری کرونا را می توان با جزئیات مشاهده کرد؛ برای مثال، هزینه های پزشکی بیماران تماماً بر عهده بخش های مالی دولت چین است؛ اهمیتی ندارد که بیمار کودک است یا یک فرد مسن و سالخورده چرا که به هر حال درمان وی به طور کامل انجام می شود.



ووهان را به عنوان یک نمونه و مثال در نظر بگیرید؛ درصد موفقیت درمان میان بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ بیمار مسن بالای ۸۰ سال مبتلا به کرونا در این شهر، حدود ۷۰ درصد گزارش شده است؛ ده ها پرسنل پزشکی ده ها روز خود را صرف نجات جان یک پیرمرد ۸۷ ساله کرده اند.

«بروس آیلوارد» از مشاوران ارشد مدیرکل سازمان بهداشت جهانی که ریاست یک تیم بازدیدکننده از چین را بر عهده داشته است، درباره این که مقامات چین می دانند چگونه بیماران را از ویروس کرونا نجات دهند و بسیاری از کشورها هنوز متوجه این موضوع نشده اند، ابراز تأسف کرده است! او بر این باور است که مقامات چین تصمیم خود برای مهار کرونا گرفته اند و سرمایه گذاری زیادی برای نجات جان بیماران کرده اند.

روزنامه روسی «نیزاویسیمایا گازیتا»، با انتشار مقاله ای تأکید کرده است که چین در مواجهه با اپیدمی کرونا، اصل «مردم مهم تر از پول هستند» را انتخاب کرد؛ در حقیقت، اگرچه اتخاذ اقدامات قاطعانه و قوی ضد اپیدمی کرونا در چین باعث ضرر صدها میلیارد دلاری در این کشور شده اما مسئولان چین بر این باورند که دادن این گونه ضررها برای حفظ زندگی که موهبتی بسیار گرانبهاست، اقدامی ارزشمند است.

این رویکرد چین که مقامات این کشور علی رغم دشواری های عظیمی که در مسیر توسعه می بینند، همچنان وعده خود برای ریشه کن کردن فقر مطلق تا سال ۲۰۲۰ میلادی را طبق برنامه ریزی های انجام شده پیش می برند، بسیار ارزشمند است؛ این پیروزی خارق العاده نتایج برجسته حاصل شده از رویکرد «مردم در جایگاه اول» حزب کمونیست چین و فلسفه حاکمیت مردم محوری این حزب است.

داستان های رقم خورده در سال ۲۰۲۰ میلادی در چین باعث درک به مراتب عمیق تر ناظران بین المللی از تعهدات قاطعانه مسؤلان چین نسبت به حق زندگی مردم این کشور و این نکته شده است که توسعه و پیشرفت، بارزترین ویژگی حزب کمونیست چین و سیستم سیاسی این کشور تلقی می شود.

وقتی برخی کشورهای جهان به دلیل حمایت دیدگاه عمومی از جایگاه برتر حزب حاکم چین در بسیاری از نظرسنجی های بین المللی ماتم می گیرند، این مفهوم «مردم در جایگاه اول» است که در روند باشکوه ضد اپیدمی کشور چین می درخشد و علت برتری حزب حاکم چین را به تصویر می کشد.

رادیو بین المللی چین